
 

 

 

 

 

Szanowni Państwo, 

Fundacja Ekologiczna „Zielona Akcja” serdecznie zaprasza do udziału w szkoleniu pt.:  

"EDUKATOR BIORÓŻNORODNOŚCI", 

które odbędzie się w dniach 28 – 30.11.2014, w dworku w Tomaszowicach (www.dwor.pl), 
przy ul. Krakowskiej 68. 

Trzydniowe szkolenie, obejmujące cykl wykładów, ćwiczeń i warsztatów ma na celu 
przygotowanie uczestnika do prowadzenia lokalnych działań edukacyjnych, podczas których 
będzie przekazywał wiedzę o problemie wymierania pszczół i zachęcał mieszkańców swojej 
miejscowości do podejmowania działań na rzecz ochrony zapylaczy. W trakcie szkolenia 
uczestnicy będą pracować nad pomysłami tworzenia przyjaznych stref dla pszczół i owadów 
zapylających, działaniami informacyjnymi i edukacyjnymi kierowanymi do społeczności 
lokalnych oraz zostaną zainspirowani wyjazdem do pasieki edukacyjnej.  

Szkolenie jest jednym z etapów kampanii prowadzonej przez Fundację Ekologiczną 
„Zielona Akcja” pod hasłem "Pszczoły proszą o pomoc", mającej na celu ochronę 
środowiska życia pszczół i innych owadów zapylających. Ten ogólnopolski projekt to nie 
tylko szkolenia, konferencje, ale bieżąca praca z fachowcami z zakresu bioróżnorodności 
oraz lokalnymi liderami, aby stworzyć miejsca przyjazne pszczołom. 

Szkoleniu będzie towarzyszyć wybór wsi do tworzenia stref nektarodajnych  
w miejscowościach tj. mieszkańcy przy pomocy specjalisty będą wspólnie planować takie 
strefy a następnie sadzić przyjazne zapylaczom drzewa , krzewy i kwiaty. 

http://www.dwor.pl/


 

 

 

 

W programie szkolenia m.in.: 

 europejskie i krajowe konwencje, strategie dot. bioróżnorodności ze szczególnym 

uwzględnieniem owadów zapylających; 

 znaczenie pszczół i owadów zapylających dla ekosystemów i rolnictwa; 

 zasady prowadzenia zajęć edukacyjnych dla różnych grup odbiorców poświęconych 

bioróżnorodności i znaczeniu owadów zapylających; 

 zasady tworzenia stref nektarodajnych, projektowanie ogrodu przyjaznego pszczołom; 

 objazd studyjny do gospodarstwa pasiecznego prowadzącego edukację pszczelarską; 

 

Jeśli jesteś członkiem organizacji działającej na rzecz lokalnego środowiska, przedstawicielem 
uczelni, samorządu, prowadzisz pasiekę lub pracujesz w instytucji zajmującej się ochroną przyrody 

– zapraszamy!  

Uczestnictwo w szkoleniu jest bezpłatne. 

 

Jeśli jesteś zainteresowany uczestnictwem w projekcie – wypełnij FORMULARZ REKRUTACYJNY  
(w załączniku) i odeślij na adres: wiktoria@kowalinska.pl; 

Liczba miejsc jest ograniczona; o wyniku rekrutacji poinformujemy drogą mailową.  

 

W razie pytań prosimy o kontakt z Wiktorią Kowalińską mail: wiktoria@kowalinska.pl oraz tel.: 
531 776 985 

Więcej informacji o projekcie www.zielonaakcja.pl 


